
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  22.12.2025                                      № 304 

 
станица Старощербиновская 

 

 

Об утверждении графика проведения Дней охраны труда  

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

Дом детского творчества муниципального образования  

Щербиновский район станица Старощербиновская 

на 2026 год 

 

 

В соответствии с требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской 

Федерации, методическими рекомендациями по реализации «Рекомендаций по 

проведению Дня охраны труда в муниципальных образованиях и организациях 

Краснодарского края», утвержденных постановлением главы администрации 

Краснодарского края от 08.06.2004 № 554, коллективным договором, в целях 

предупреждения производственного травматизма, профзаболеваний, улучше-

ния состояния охраны труда и условий на рабочих местах, активизации профи-

лактической работы в муниципальном бюджетном учреждении дополнительно-

го образования Дом детского творчества муниципального образования Щерби-

новский район станица Старощербиновская п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить график проведения Дней охраны труда на 2026 год (прило-

жение №1)  

2.Утвердить состав рабочей группы по проведению Дней охраны труда 

(приложение №2). 

3. Назначить лицом, ответственным за своевременное и качественное 

проведение Дней охраны труда Белоусову Светлану Вячеславовну, заведую-

щую хозяйством.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ДДТ  

ст. Старощербиновская                                                                        А.В. Приймак  



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МБУ ДО ДДТ  

ст. Старощербиновская 

от 22.12.2025 г. №  304 

 

 

ГРАФИК 

проведения дней охраны труда в муниципальном бюджетном учреждении  

дополнительного образования Дом детского творчества муниципального образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская  

на 2026 год 

 

№ Наименование мероприятия  Ответственный 

I квартал (март) 

1. Безопасность труда – право каждого человека -  обзор законодательства об охране 

труда 
1.1.Соблюдение законодательных и нормативных правовых актов по охране труда 

1.2.Проверка ведения документации (планы, инструкции, отчеты и т.д.) 

1.3. Контроль своевременности прохождения обучения по охране труда специалистами 

заведующий  

хозяйством 

рабочая группа 

II квартал (июнь) 

2. Производственный травматизм и мероприятия по его профилактике 

2.1.Порядок расследования, оформления и учета несчастных случаев с работниками и 

учащимися 
2.2.Предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний 

2.3. Прохождение периодического медицинского осмотра 

2.4.Контроль выполнение мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий 

труда 

 

заведующий  

хозяйством 

рабочая группа 



3 
 

III квартал (сентябрь) 

3. Средства индивидуальной защиты (СИЗ) от воздействия вредных и опасных               

факторов 
3.1. Виды СИЗ и правила их использования работниками (занятие) 

3.2. Контроль своевременности и полноты обеспечения работников СИЗ 

3.3. Контроль состояния и исправности  СИЗ 

заведующий  

хозяйством 

рабочая группа 

IV квартал (декабрь) 

4. Охрана труда в системе дополнительного образования  
4.1. Права и гарантии прав на безопасный труд педагогических работников  

4.2. Проверка знаний педагогических работников на знание основ охраны труда 

4.3. Охрана труда при проведении массовых мероприятий 

заведующий  

хозяйством 

рабочая группа 

 

•   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МБУ ДО ДДТ  

ст. Старощербиновская 

от 22.12.2025 г. №  304 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по проведению Дней охраны труда  

 

 

Турицына Наталья Юрьевна             - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, председатель 

группы 

  

Члены рабочей группы 

 

Белоусова Светлана Вячеславовна       - заведующий хозяйством, ответствен-

ный за охрану труда в МБУ ДО ДДТ 

ст. Старощербиновская; 

  

Головко Нина Геннадьевна                 - педагог дополнительного образования, 

председатель первичной  профсоюзной 

организации, ответственный за пожар-

ную безопасность в МБУ ДО ДДТ  

ст. Старощербиновская; 

  

Шемендюк Светлана Ивановна           - педагог дополнительного образования,  

уполномоченный по охране труда; 

  

Фоменко Людмила Ивановна              - педагог дополнительного образования 

 

 


